

Nr 114.

Av herr Wallerius, om viss ersättning från beväringsskaps invalid- och pensionsfond till fiskaren Oskar Ernst Isaksson.

Fiskaren Oskar Ernst Isaksson, född $\frac{1}{12}$ 1894, kyrkobokförd i Kville församling, Bohuslän, värnpliktig med nr M 37 201/1915, fullgjorde sin värnplikt åren 1915—1916 och 1918 såsom tilldelad Stockholms station. Härunder var han för sjukdom, bland annat vatten i lungsäcken, intagen till vård å Skeppsholmen och senare i Stockholms garnisonssjukhus, där han vistades $\frac{24}{2}$ — $\frac{6}{3}$ och $\frac{13}{6}$ — $\frac{4}{9}$ 1916. Sedan var han intagen å länslasarettet i Uddevalla $\frac{21}{9}$ 1916— $\frac{5}{1}$ 1917 för pleurit. Åren 1917, då han erhöll intyg för uppskov med exercisen, 1918 och 1919 åtnjöt han läkarvård i hemorten och i Strömstad, varest han också vårdades å sjukhem åren 1920 och 1921, misstänkt för tuberkulos i ländkotorna, och våren 1924 konstaterades denna sjukdom å Vanförestalten i Göteborg.

Enligt förste läkarens vid flottans station i Stockholm yttrande var han under tjänstgöringstiden där avgjort suspekt för tuberkulos, och militärtjänstgöringen har möjligen varit orsak till, sannolikt bidragit till utvecklingen av hans nuvarande sjukdom.

Hos Riksförsäkringsanstalten har framställning i maj 1925 gjorts om ersättning jämlikt Kungl. förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, men då framställningen icke gjordes inom två år från det skadan yppades, kunde den ej bifallas. Att det dröjt utöver tiden, härrör, utom av bristande kännedom om bestämmelserna, av sjukdomens beskaffenhet och tiden för dess konstaterande.

Isaksson har hela tiden efter det hans värnpliktstjänst avslöts ($\frac{28}{10}$ 1918) haft nedsatt arbetsförmåga och måste sedan våren 1924 bära gipsbandage. Hans familj har prövats svårt.

Hänvisande till bilagor härom och beredd att ställa ytterligare handlingar till förfogande får undertecknad, då riksdagen i andra fall medgivit, att ersättning enligt ovannämnda Kungl. förordning må utgå utan hinder av preskriptionsbestämmelsen, och då det enligt här bifogat läkarintyg är möjligt, att militärtjänstgöringen varit orsak till, sannolikt att den bidragit till utvecklingen av Isakssons sjukdom, härmed vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att till värnpliktige nr M 37 201/1915 Oskar Ernst Isaksson må — utan hinder

därav att framställning om ersättning icke blivit gjord inom den tid, som föreskrivits i 12 § av förordningen den 18 juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring — från beväringsskapskapets invalid- och pensionsfond utbetalas den ersättning, vartill han enligt grunderna för nämnda förordning kan anses berättigad.

Stockholm den 21 januari 1926.

Adolf Wallerius.

I motionen instämma:

C. Brännberg.

Oscar N. Olsson.

Oscar Osberg.

Bilagor.

Av riks försäkringsanstalten bestyrkta avskrifter:

»Förste läkaren, flottans station, Stockholm — — — — —
— — — Enär I. under tjänstgöringstiden varit avgjort suspekt för tuberkulos hans nuvarande sjukdoms början sannolikt daterar sig från denna tid och att således militärtjänstgöringen möjligen varit orsak till, sannolikt bidragit till utvecklingen av hans nuvarande sjukdom. Stockholm 7.7. 1925.

A. Widstrand,
förste läkare.»

»Han är oförmögen till arbete och tyckes svårigen äga hopp om återställelse till full hälsa. Så mycket mera ömmande är hans ställning under förhandenvarande förhållanden, som den familj han tillhör är mindre be-medlad och varit hemsökt av hårda prövningar. Hans närmast yngre broder har i många år lidit av asthma, som tidtals berövar honom all arbetsförmåga. Den därefter varande brodern skördades vid 17 års ålder, tillika med en syster, av spanska sjukan. — — — — Kville, Bohuslän den 11 maj 1925.

Paul Berg,
kyrkoherde.»

»Själv uppgav Isaksson, att han redan under värnpliktstiden 1916 varit oförmögen att delta i den yttre tjänsten och därför sysselsatts med arbete av allra lättaste slag. Efter hemkomsten hade han icke heller kunnat utföra något egentligt arbete — — — — — emedan det onda i ryggen gjorde det omöjligt — — — — I hemmet hade han sysslat med reparation av faderns fiskredskap. Han hade vistats i föräldrahemmet hela tiden undantagandes de tider, då han vårdats på sjukvårdsinrättningar eller besökt badort. Genom samtal med flera personer i granskapet hava Isakssons uppgifter blivit bekräftade. Kville distrikts landsfiskalskontor den 9 augusti 1925.

C. O. Ahlenius.»